Протокол № 3
заседания наблюдательного совета

государственного учреждения культуры Тульской области
«Объединение центров развития искусства, народной культуры и туризма»

от 10 апреля 2015 г.
Присутствовали:

Председатель наблюдательного * совета: Кузнецова Анжелика Робертовна
начальник отдела по искусству, образованию и культурно-досуговой деятельности
министерства культуры и туризма Тульской области;
Секретарь: Ставничук Галина Сергеевна, начальник административно-кадрового
отдела;
Члены наблюдательного совета:

1. Юдина Светлана Викторовна, директор ГОУ СПО ТО «Тульский областной
колледж культуры и искусства»;

2. Макарова Татьяна Георгиевна, заслуженный работник культуры Республики
Якутия (Саха), начальник отдела ГУК ТО «ОЦРИНКиТ»;
Приглашенные лица:

3. Арбекова Елена Владимировна, директор ГУК ТО «ОЦРИНКиТ»;
4. Романова Елена Евгеньевна, заместитель директора.

Повестка дня:
1. Одобрение заключения контрактов (договоров) по итогам проведения процедур

закупок товаров, работ, услуг, проводимых по Закону от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», по Закону от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

2. Одобрение максимально возможной суммы одной крупной сделки для заключения
контрактов (договоров) по результатам проведения процедур закупок товаров,
работ, услуг, в размере 5 000 000 (Пять миллионов) рублей.

Слушали:
Романову Елену Евгеньевну, она доложила:

-  о необходимости заключения контрактов (договоров) по итогам проведения
процедур закупок товаров, работ, услуг, проводимых по Закону от 05.04.2013 г. №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», по Закону от 18.07.2011 г.
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц»;

-  о необходимости одобрения максимально возможной суммы одной крупной сделки
для заключения контрактов (договоров) по результатам проведения процедур
закупок товаров, работ, услуг, в размере 5 000 000 (Пять миллионов) рублей.

Проголосовали:
За -  единогласно
Против - нет
Воздержались -  нет

Постановили:
1. Одобрить заключение контрактов (договоров) по итогам проведения процедур

закупок товаров, работ, услуг, проводимых по Закону от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

1

государственных и муниципальных нужд», по Закону от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

2. Одобрить максимально возможной суммы одной крупной сделки для заключения
контрактов (договоров) по результатам проведения процедур закупок товаров,
работ, услуг, в размере 5 ООО ООО (Пять миллионов) рублей.

Председатель наблюдательного совета

Секретарь наблюдательного совета

Кузнецова А.Р.

Ставничук Г.С.

2